
 

 
C O M U N E  di  M A R I G L I A N O 

Provincia di Napoli 
 
 
DETERMINAZIONE SETTORE  XI  
RESPONSABILE DEL SETTORE:Geom. Roberto MONDA 

 
Registro  Generale n. __1268___del__06/08/2013__ 
Registro  Settore   n.  53    del 1.08.2013 

 
 
OGGETTO:  Verifica delle condizioni statiche dell’ex ASILO NIDO sito in via Firenze-  
                   Impegno spesa ed affidamento. 
 
       
   (  )  LIQUIDAZIONE                                                   (  x ) IMPEGNO  DI  SPESA 
   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.        del    
- Numero di impegno:        del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile Settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:Geom.Roberto MONDA  
 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal  06/08/2013 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 

 
                                                                                            Il Responsabile Settore    
                                                                                                        Geom.Roberto MONDA 



 
               OGGETTO:  Verifica delle condizioni statiche dell’ex ASILO NIDO sito in via Firenze; 
                                  Impegno spesa ed affidamento.                                                                               
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE  XI 
 

PREMESSO: 
-Che  con Decreto Dirigenziale n.822 del 21.12.2012 a firma del Responsabile A.G.C n.18 
della Regione Campania è stata impegnata la somma di €.420.000,00 per l’intervento in dei 
Lavori di Manutenzione straordinaria ASILO NIDO via Firenze; 
-Che occorre redigere  il progetto Definitivo esecutivo; 
-Che per tale struttura,  occorrono  una serie di indagini strutturali urgenti, al fine di 
consentire l’elaborazione di tale progetto ricorrendo  a prestazioni di ditte specializzate nel 
settore;  
VISTO l’art.163 del DLgs n.267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato 
l’esercizio provvisorio , nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione: 
CONSIDERATA la possibilità di poter consentire il pagamento in dodicesimi in attesa 
dell’approvazione del Bilancio 2013; 
VISTO il seguente preventivo di spesa presentato dalla “ditta TECNOLAB” srl con sede in 
Napoli alla via S.Maria del Pianto n.80 così ripartito: 

-Prove di carico su solaio, assunto al prot. gen n.19732 del 31.07.13 , per un importo di 
€. 826,63 oltre IVA al 21%; 
-Prove finalizzate alla verifica dell’ex asilo nido assunto al  prot. gen n.19733 del 
31.07.13, per un importo di €. 1.017,50 oltre IVA, il tutto per una spesa complessiva di € 

      1.844,13 oltre IVA al 21 %  pari ad €. 387,27 per un importo totale di  €. 2.231,14; 
RITENUTO pertanto affidare l’esecuzione delle prove di carico, indagini e  verifiche strutturali 
alla sopra richiamata ditta ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e l’art. 14 
comma 4 lett. d)  del regolamento Comunale per servizi , fornitura e lavori in economia , 
approvato con delibera del Commissario Prefettizio n. 13 del 16/12/08;   
VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000; 
VISTO l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente 
che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
 
                                                     D E T E R M I N A 
 
Per i motivi che si intendono integralmente riportati: 
 
1. Di impegnare la spesa totale di €. 2.231,40 di cui €. 1.844,13 per spese di laboratorio ed 

€. 387,27 per Iva al 21%, occorrente per la verifica delle condizioni statiche dell’edificio  
ex Asilo Nido di via Firenze sul Cod.1040103 Bil. 2013; 

 2.  Di affidare, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 163/2006 e s.m.i. e s.m.i. e l’art.14 comma 4  
      lett.d) del Regolamento Comunale per servizi, fornitura e lavori in economia, approvato     
      con Delibera del Commissario Prefettizio n. 13 del 16/12/08  al Laboratorio “TECNOLAB”  
      srl con sede in Napoli via S.Maria del Pianto, 80 rappresentato dall’Amministratore Unico 
      sig. CORVINO Fausto (Partita IVA: 02856650615); 
 3.  Di attestare  che il programma dei  pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le re-   

 gole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati    
per il rispetto  del patto di stabilità , relativo agli anni 2013/15, che i pagamenti avverran-  

     no nel corso dell’anno 2013.   
4 . Di trasmettere la presente all’Ufficio di ragioneria e successivamente all’Ufficio  di     
     Segreteria per gli adempimenti di competenza:   
 
                                                                                     IL RESPONSABILE SETTORE  XI 
           ( geom.Roberto MONDA)  


	C O M U N E  di  M A R I G L I A N O
	Provincia di Napoli

